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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 8. januar stillet føl-

gende spørgsmål nr. 364 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 

som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke medlem af 

udvalget (MFU) Peter Skaarup (DF). 

 

Spørgsmål nr. 364:  

’’Kan ministeren give en aktuel status på implementeringen af den elektroniske 
patientjournal, som har stor betydning for det sammenhængende patientfor-
løb?” 

 

Svar: 

Jeg kan indledningsvist oplyse, at alle regioner benytter elektroniske patient-

journaler (EPJ). Jeg kan endvidere oplyse, at regionerne siden 2007 har ar-

bejdet på at samle sygehusenes elektroniske patientjournaler til ét system pr. 

region. Baggrunden for den strategi er blandt andet et ønske om at undgå af-

hængighed af én leverandør af IT-systemer og at flere undersøgelser af områ-

det har konkluderet, at det organisatorisk, omkostningsmæssigt mv. er mest 

hensigtsmæssigt, at hver region på nuværende tidspunkt samler sine egne 

EPJ-systemer.  

 

Regionerne havde overfor regeringen forpligtet sig til at have dette på plads 

ved. udgangen af 2013, hvilket blev nået af fire regioner. Region Syddanmark 

forventes at nå målsætningen i 2. halvår 2015. 

 

Der er dog fortsat store forskelle i regionernes EPJ-systemer, både hvad an-

går funktioner, modenhed og driftsstabilitet. Tilsvarende er det heller ikke i alle 

regioner muligt at tilgå patientjournaler elektronisk på tværs af alle sygehuse 

inden for samme region. 

 

Det er blandt andet baggrunden for, at Region Hovedstaden og Region Sjæl-

land er gået sammen om indkøb af et nyt EPJ-system, der ifølge de to regio-

ner frem mod 2017 skal udbredes til alle sygehuse i de to regioner og erstatte 

en lang række nuværende it-løsninger. Det vil samtidig betyde, at journalop-

lysninger kan udveksles elektronisk mellem alle sygehuse i de to regioner. 

 

 

Med venlig hilsen 
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